

# Inbjudan till påverkansaktion 9 Maj, Rådhusorget i Umeå

“Om jag fick drömma skulle jag kunnat vara i skolan”

**Fredag 9 Maj bjuder Rättighetscentrum Västerbotten genom projekt Rättigheterna är våra, Attention Umeå skolgrupp och Autism Västerbotten in till en gemensam påverkansaktion på Rådhusorget i Umeå.**

## **Syftet med aktionen:**

Vi vill uppmärksamma och sätta fokus på skolsituationen för barn och unga med NPF i Västerbotten. Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) beror på hur hjärnan arbetar och fungerar. De vanligaste funktionsnedsättningarna är ADHD, AST/Autismspektrumtillstånd, Tourettes syndrom och Språkstörning.

Skolans bristande tillgänglighet berör så många elever och anhöriga att det idag är ett folkhälsoproblem. Bristen på resurser och stöd och avsaknaden av rätt sorts kompetens för att möta elever med NPF orsakar utanförskap, psykisk ohälsa och att unga slås ut i samhället. För elever med NPF är det viktigt att de anpassningar som behövs sätts in i tid. Skolans organisation och ekonomi behöver fungera för att det ska kunna ske. År efter år ser vi alltför många elever med NPF som går ut klass nio med ofullständiga betyg och utan behörighet till gymnasiet. Skolan måste förändras och bli en plats för alla!

## **Kom och var med!**

Vi kommer att finnas på Rådhusorget från kl 13.00 till 16.00 fredag 9 maj.  
Vi håller tal varje hel timme, kl 13.00, kl 14.00 samt kl 15.00 för dem som vill lyssna.  
Ni kan också komma och prata med oss om skolsituationen för barn och unga med NPF i Västerbotten. Tillsammans kan vi förändra!

## **Talprogram för talarstolen på Rådhusorget 9 maj:**

13.00 Presentation av organisationer och syfte med vår påverkansaktion.  
13.05 *Ett barns röst: När systemet svek.* Therése Schaefer, skolombud Autism Västerbotten.  
13.10 *Att se barnen:* Skola/samhälle är en utmaning för många barn med autism.  
Debattinlägg av Marina Schaefer, skolombud Autism Västerbotten.

Hoppas vi ses!

/Projekt Rättigheterna är våra, Rättighetscentrum Västerbotten,  
Attention Umeås skolgrupp och Autism Västerbotten.